Alasan mendasar Syaltut tidak menerima hadis āḥād sebagai

landasan akidah karena,

a. Adanya keraguan bahwa hadis itu benar-benar berasal

dari Nabi saw. dan tidak memberi pengetahuan yakin. Untuk

menguatkan pendapatnya ia menukilkan beberapa pendapat para

ulama lain yang sejalan dengannya seperti al Ghazali (w. 1111

M/505 H), al-Bazdawi (w. 1000 M/390 H), dan al-Asnawi (w. 1371

M/772 H).
66

b. Al-Ghazali mengatakan bahwa hadis āḥād itu tidak

berarti suatu kebenaran ilmu, ini merupakan suatu hal yang dapat

dipahami secara pasti. Apa yang dikutip para ulama hadis bahwa

hadis āḥād itu berarti suatu kebenaran ilmu, barangkali maksud

mereka adalah hadis āḥād itu kewajiban untuk diamalkan, karena